
Städtische Musikschule Weilheim i.OB 

Musikschulgebühren -  Schuljahr 2023 / 2024 

(Beträge in Euro) 

1. Musikalische Grundfächer Jahresgebühr Monatsrate 

1.1. Musikalische Früherziehung 45 Min. 264,-- 22,-- 

1.2. Musikalische Grundausbildung 45 Min. 264,-- 22,-- 

1.3. Elementare Musikpädagogik für 4jährige (Sachkosten) 60,-- 

 

2. Instrumental- / Vokalunterricht Jahresgebühr Monatsrate 

2.1. Einzel 1  Schüler 30 Min. 852,-- 71,-- 

2.2. Einzel, regulär 1  Schüler 45 Min. 1.344,-- 112,-- 

2.3. Einzel, gefördert 1  Schüler 45 Min. 1.152,-- 96,-- 

2.4. Einzel, Förderklasse 1  Schüler 2x 45 Min.  1.152,-- 96,-- 

2.5. Gruppe 2  Schüler 30 Min. 516,-- 43,-- 

2.6. Gruppe 2  Schüler 45 Min. 708,-- 59,-- 

2.7. Gruppe 3  Schüler 45 Min. 492,-- 41,-- 

2.8. Gruppe 3  Schüler 60 Min. 660,-- 55,-- 

2.9. Gruppe 4  Schüler 45 Min. 402,-- 33,50  

2.10. Gruppe 4  Schüler 60 Min. 540,-- 45,-- 

 

3. Zweitfach (Mehrfächer-Ermäßigung)  Jahresgebühr Monatsrate 

3.1. Einzel  2. Fach 1  Schüler 30 Min. 624,-- 52,-- 

3.2. Einzel 2. Fach 1  Schüler 45 Min. 1.056,-- 88,-- 

3.3. Gruppe  2. Fach 2  Schüler 30 Min. 282,-- 23,50 

3.4. Gruppe  2. Fach 2  Schüler 45 Min. 462,-- 38,50 

 

4. Ensembles (ohne Instrumental- / Vokalunterricht)  Jahresgebühr Monatsrate 

4.1. bis 11 Teilnehmer  45 Min. 264,-- 22,-- 

 

5. Orchester / Chor (ohne Instrumental- / Vokalunterricht)  Jahresgebühr Monatsrate 

5.1. ab 12 Teilnehmer  45 Min. 132,-- 11,-- 

 

6. Kurse (z. B. Alphorn, Ukulele, Veeh-Harfe)  Jahresgebühr Monatsrate 

6.1. Kurs  4  Schüler  45 Min. 300,-- 25,-- 

6.2. Kurs  5 - 6 Schüler  45 Min. 282,-- 23,50 

6.3. Kurs  7 - x Schüler 60 Min. 282,-- 23,50 

 

7. Wartungspauschale   Monatsrate 

7.1. für Klavier und Cembalo    2,50 

 

8. Instrumentenmiete  Monatsrate 

8.1. Wiederbeschaffungswert  bis 1.000,--  11,-- 

8.2. Wiederbeschaffungswert  bis 1.500,--  15,50 

8.3. Wiederbeschaffungswert  bis 2.500,--  19,50 

8.4. Wiederbeschaffungswert  über 2.500,--  24,-- 


